
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   62/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

50/2024

05/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/06/2024
Pregão presencial
62/2024 - PR
50/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIENTO DE PEÇAS E MÃO DE
OBRA PARA CONCERTO DA ETA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA).

Participante: AT INSTALADORA DE POÇOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DOSADORA DE CLORO 05L 07BAR. 10,000 UN 1.150,00 11.500,00

3 KIT PLACA ELETRONICA P/ DOSADORA DE CLORO 10,000 UN 370,00 3.700,00

5 VALVULA LABIAL VITON 10,000 UN 27,50 275,00

6 KIT FILTRO PARA DOSADORA DE CLORO 10,000 UN 80,00 800,00

7 MANGUEIRA1/4 EX1 POLIETILENO 200,000 MT 4,00 800,00

8 BOMBA RECALQUE 1CV 220 2,000 UN 1.300,00 2.600,00

48 CONTATORA 6A 20,000 UN 70,00 1.400,00

49 CONTATORA 9A 20,000 UN 90,00 1.800,00

50 CONTATORA 12A 20,000 UN 95,00 1.900,00

51 CONTATORA 18A 20,000 UN 100,00 2.000,00

52 CONTATORA 25A 20,000 UN 140,00 2.800,00

56 RELE TÉRMICO 6-10 20,000 UN 110,00 2.200,00

57 RELE TÉRMICO 11-17 20,000 UN 120,00 2.400,00

58 RELE TÉRMICO 17-25 20,000 UN 135,00 2.700,00

59 RELE TÉRMICO 25-32 20,000 UN 135,00 2.700,00

62 DESLOCAMENTO TÉNICO 1.000,0 KM 1,95 1.950,00

63 MÃO DE OBRA. 100,000 HOR 98,00 9.800,00

Total do Participante: 51.325,00

Participante: IMOBILIARIA E CONSTRUTORA PARCIANELLO LTDA

2 SENSOR MAGNÉTICO. 10,000 UN 180,00 1.800,00

9 BOMBA RECALQUE 2 CV 220/440 2,000 UN 2.150,00 4.300,00

17 REGISTRO SOLDÁVEL 110mm 20,000 UN 330,00 6.600,00

18 REGISTRO SOLDÁVEL 85mm 20,000 UN 128,00 2.560,00

Total do Participante: 15.260,00

Participante: LUCAS LUIS MULLER COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 CONTATORA 32A 20,000 UN 145,00 2.900,00

54 DISJUNTOR BIFÁSICO 20,000 UN 68,00 1.360,00

55 DISJUNTOR TRIFASICO 20,000 UN 76,00 1.520,00

60 RELE TÉRMICO 36-40 20,000 UN 195,00 3.900,00

Total do Participante: 9.680,00

Participante: N.S.A COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO LTDA

19 REGISTRO SOLDAVEL 60MM 20,000 UN 19,50 390,00

20 REGISTRO SOLDÁVEL 50mm 20,000 UN 12,80 256,00

21 REGISTRO SOLDAVEL 40MM 20,000 UN 10,00 200,00

22 REGISTRO SOLDAVEL 32MM 20,000 UN 9,00 180,00

25 ADAPTADOR FLANGE 60mm 20,000 UN 10,20 204,00

26 ADAPTADOR FLANGE 50mm 20,000 UN 7,50 150,00

27 ADAPTADOR FLANGE 40MM 20,000 UN 6,80 136,00

28 ADAPTADOR FLANGE 32mm 20,000 UN 6,50 130,00

29 JOELHO SOLDÁVEL 110mm 20,000 UN 125,00 2.500,00

30 JOELHO SOLDÁVEL 85mm 20,000 UN 43,50 870,00

31 JOELHO SOLDÉVEL 60mm 20,000 UN 4,80 96,00

32 JOELHO SOLDÁVEL 50mm 20,000 UN 2,25 45,00

33 JOLEHO SOLDÁVEL 40mm 20,000 UN 1,80 36,00

34 JOELHO SOLDAVEL 32MM 20,000 UN 0,95 19,00

36 CURVA SOLDÁVEL 110mm 20,000 UN 40,00 800,00

37 CURVA SOLDÁVEL 60mm 20,000 UN 10,00 200,00

38 CURVA SOLDÁVEL 50mm 20,000 UN 6,20 124,00

39 CURVA SOLDÁVEL 40mm 20,000 UN 5,15 103,00

41 CURVA SOLDÁVEL 25mm 20,000 UN 2,00 40,00

43 CURVA GALVONIZADA 1 POL 20,000 UN 21,00 420,00

44 NIPLE GALVONIZADO 1POL 20,000 UN 9,50 190,00

45 UNIÃO GALVONIZADO 1POL 20,000 UN 21,20 424,00

47 VÁLVULA DE RETENÇÃO 1POL 10,000 UN 79,80 798,00

Total do Participante: 8.311,00

Participante: SC POÇOS ARTESIANOS LTDA

4 KIT CABECOTE P/ DOSADORA DE CLORO 10,000 UN 117,00 1.170,00

10 CHAVE BÓIA ELÉTRICA 2,000 UN 45,00 90,00

11 TUBO PVC CLASSE 15 60mm 20,000 UN 85,00 1.700,00

12 TUBO PVC CLASSE 15 50mm 20,000 UN 55,00 1.100,00

13 TUBO PVC CLASSE 15 40mm 20,000 UN 50,00 1.000,00

14 TUBO PVC CLASSE 15 32mm 20,000 UN 35,00 700,00

15 TUBO PVC CLASSE 15 25mm 20,000 UN 15,00 300,00

16 TUBO PVC CLASSE 15 20mm 20,000 UN 13,00 260,00

23 REGISTRO SOLDÁVEL 25mm 20,000 UN 4,90 98,00

24 REGISTRO SOLDÁVEL 20mm 20,000 UN 4,30 86,00

35 JOELHO SOLDAVEL 25MM 20,000 UN 0,32 6,40

40 CURVA SOLDÁVEL 32mm 20,000 UN 3,90 78,00

42 TUBO GALVONIZADO 1POL 20,000 UN 190,00 3.800,00

46 VÁLVULA DE SECÇÃO DE 1POL 4,000 UN 57,00 228,00

61 CABO PLASTICHUMBO 2X2, 5mm 20,000 MT 5,10 102,00



Página: 3 / 3

Total do Participante: 10.718,40

Total Geral: 95.294,40

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/06/2024São Miguel da Boa


